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Til folketingets miljøudvalg,

Dansk Miljøteknologi opfordrer hermed Folketingets miljøudvalg til langt om længe at vedtage 
retningslinjer for obligatorisk indførelse af ledelsessystemer i den danske vandforsyning (DDS = 
Dokumenteret Drikkevands Sikkerhed).

Det er nu snart 4 siden, at folketinget i oktober 2008 behandlede beslutningsforslag B 46 om sikring 
af rent drikkevand.
Og miljøudvalget afgav beretning over forslaget i enighed mellem alle partier den 16. september 
2009.
I beretningen opfordres miljøministeren af alle partier til at indføre obligatoriske ledelsessystemer i 
de danske vandforsyninger. En rapport til udvalget vurderer, at halvdelen af de forekommende 
sygdomstilfælde forårsaget af forurenet drikkevand på denne måde vil kunne undgås. Hertil 
kommer de mange tilfælde af kogepåbud med store gener for vandforbrugerne til følge.

Siden har først miljøminister Karen Ellemann og siden miljøminister Ida Auken tilkendegivet, at en 
sådan beslutning er på vej. Ida Auken udtalte således i februar 2012, at hun ville arbejde for, at 
folketingets partier inden sommerferien indgår en aftale om at indføre krav om ledelsessystemer i 
vandforsyningerne.  
Men det er ikke sket endnu.

Dansk Miljøteknologi ønsker at gøre opmærksom på, at indførelse af ledelsessystemer udover de 
direkte positive sundhedseffekter også  vil øge efterspørgslen efter nye smarte teknologier til at 
overvåge og kontrollere sundhedstilstanden og bakterieforekomster i vandforsyningerne. De spiller 
derfor en vigtig rolle for den grønne omstilling og dermed den skabelse af nye arbejdspladser inden 
for miljøteknologi, som der er så stor politisk efterspørgsel efter.

Vandteknologi-leverandørerne ser innovativ efterspørgsel fra vandforsyningernes side som det 
måske vigtigste parameter for at sætte gang i den grønne omstilling.

Derfor er det helt afgørende for tilliden til den reelle vilje til at sikre grøn omstilling, at denne sag 
nu endelig bringes til en afgørelse.
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